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Za nami wyjątkowe wydarzenie – EkoRewolucja w Mławie. Akcja została zorganizowana z okazji
Międzynarodowego Dnia Drzewa! W dwóch terminach – 10 i 16 października – i w dwóch
lokalizacjach naszego miasta można było odebrać darmową sadzonkę drzewka. Łącznie
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rozdaliśmy aż 1000 sadzonek, a zainteresowanie przerosło oczekiwania. Ustawiały się kolejki
mieszkańców chętnych, by zabrać ze sobą swoje drzewko i tym samym włączyć się w
zazielenianie Mławy.

Wśród rozdanych sadzonek znalazły się zarówno gatunki leśne – brzoza, dąb, jarzębina, klon
zwyczajny, jawor, olsza i bez czarny – jak i drzewa owocowe: jabłoń, grusza, czereśnia, wiśnia,
śliwa i orzech włoski. Każdy mógł wybrać drzewko, które najlepiej wpisze się w jego ogród,
przydomową przestrzeń lub działkę.

Drzewa to nie tylko piękny element krajobrazu – to naturalni sprzymierzeńcy człowieka i planety.
Ich rozłożysty system korzeniowy zatrzymuje wodę w glebie i pomaga w tzw. retencji, czyli
naturalnym magazynowaniu wód opadowych. Dzięki temu zmniejsza się ryzyko podtopień, a
wilgoć w glebie utrzymuje się dłużej, co jest szczególnie ważne w czasie coraz częstszych susz.

Dodatkowo drzewa oczyszczają powietrze i produkują tlen, a także pochłaniają dwutlenek węgla,
przyczyniając się tym samym do ograniczania efektu cieplarnianego. W upalne dni dają cień i
obniżają temperaturę otoczenia, tworząc przyjemniejszy mikroklimat. Stanowią również
schronienie oraz źródło pokarmu dla wielu gatunków ptaków, owadów i drobnych zwierząt,
wspierając w ten sposób naturalną bioróżnorodność i równowagę ekosystemu.

Każde posadzone drzewko to inwestycja w przyszłość – w czystsze powietrze, przyjemniejszy
mikroklimat i zdrowsze środowisko. Warto pamiętać, że dorosłe drzewo potrafi w ciągu roku
pochłonąć nawet 6–7 kilogramów dwutlenku węgla i wyprodukować ilość tlenu wystarczającą dla
kilku osób. To najlepszy dowód na to, że sadząc drzewa, realnie wpływamy na poprawę jakości
życia – naszego i przyszłych pokoleń.

Podczas EkoRewolucji działał również Mobilny Mini PSZOK, w którym mieszkańcy mogli oddać
niepotrzebne przedmioty m.in. zużyty sprzęt elektryczny, baterie, tekstylia, przeterminowane leki
czy inne odpady problemowe. Odbiorem i ważeniem zajmowała się firma Novago, działająca na
zlecenie Miasta Mława.

Zainteresowanie tą częścią akcji również było ogromne. Wielu mieszkańców podkreślało, że takie
inicjatywy są bardzo potrzebne i ułatwiają odpowiedzialne pozbywanie się odpadów. Oddając je
do PSZOK-u, mamy pewność, że zostaną przekazane do recyklingu lub bezpiecznie
unieszkodliwione, zamiast trafić do środowiska.

Nie zabrakło też eksperta ds. programu „Czyste Powietrze”, który doradzał mieszkańcom, jak
skorzystać z dostępnych form dofinansowania oraz jak poprawić efektywność energetyczną
swoich domów. Rozmowy dotyczyły m.in. wymiany źródeł ciepła, ocieplenia budynków i
oszczędzania energii – działań, które mają bezpośredni wpływ na czystość powietrza w naszym
mieście.

Przy stoiskach miejskich pojawili się także najmłodsi mieszkańcy Mławy. Dla dzieci urzędnicy
przygotowali ekologiczne gry, zabawy i konkursy z nagrodami. Każdy uczestnik otrzymał drobny
upominek promujący prawidłową segregację odpadów.



To kolejny krok w realizowanej od kilku lat kampanii „Czy wiesz, jak segregować?”, która w
przystępny i angażujący sposób uczy mławian, jak dbać o środowisko i prawidłowo gospodarować
odpadami. Dzięki takim działaniom edukacyjnym już najmłodsze pokolenie wie, że codzienne
wybory – np. odpowiednia segregacja śmieci czy ograniczenie zużycia plastiku – mają ogromne
znaczenie dla naszej planety.

EkoRewolucja w Mławie po raz kolejny pokazała, że wspólnymi siłami możemy naprawdę wiele!
Dziękujemy wszystkim mieszkańcom za udział w akcji, za każdą odebraną sadzonkę, każdą
oddaną rzecz i każdą rozmowę o ekologii.

Już teraz zapraszamy na kolejną edycję akcji, która odbędzie się za rok. Razem sprawmy, by
Mława była jeszcze bardziej zielona, czysta i przyjazna naturze, a przy tym wzmacniała swoją
retencyjność i poprawne gospodarowanie wodą opadową. Wykorzystajmy ją mądrze – dla dobra
naszego miasta i środowiska.

Akcja związana z rozdawaniem sadzonek drzew odbyła się w ramach projektu „Zintegrowane
przedsięwzięcia infrastrukturalne dostosowujące teren Miasta Mława do zmian warunków
pogodowych poprzez poprawę retencji i zarządzanie wodami opadowymi” współfinansowanego z
Funduszy Europejskich. Jego celem jest poprawa odporności miasta na skutki zmian
klimatycznych oraz wspieranie działań proekologicznych.

Wartość projektu: 29 665 440,04 zł
Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 25 215 623,37 zł

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie #Retencja #MiastoMlawa
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